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Ved kontrolbesøget har virksomheden fået
starthjælpsvejledning om fødevarekontrol, offentliggørelse af
kontrolrapporter, egenkontrol og risikovurdering, hygiejne,
indretning af virksomheden, krydsforurening, skadelige stoffer
ved forkert tilberedning, tilberedning af særlige råvarer,
personlig hygiejne, uddannelse, skadedyrssikring, sporbarhed,
fødevarekontaktmaterialer, anprisninger fx i reklamemateriale,
registrering fx ved import og eksport, samhandel, økologi,
registrering ved væsentligt ændrede aktiviteter samt bestilt
vejledning og forhåndsgodkendelse.
Fremvist retssikkerhedsblanket.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger:
-Gennemgået procesflow i virksomheden, herunder vask af
frugt, gæring i tønder, distillering i anlæg, aftapning. Måling af
alkoholvolumen, blandingsforhold ved fortynding.
-Hygiejneprocedurer under produktion og indpakning.
-Virksomheden anvender ingen allergene ingredienser.
-Hygiejne ved oplagring af færdigvarer.
-Procedurer for at undgå fremmedlegemer. Der anvendes filter
i aftapningsanlæg.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomheden har redegjort for
rengøringsprocedurer af vaskningsanlæg til frugt, samt
rengøring af blå tønder og distilleringsanlæg.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret: Vedligeholdelse af
lokaler, hvor der opbevares og håndteres fødevarer.
Følgende er konstateret: I distilleringslokale og i tapningslokale,
hvor der håndteres uemballerede fødevarer forefindes
troldteks-loftsbeklædning.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om loftsbeklædning, vejledt konkret om
løsningsforslag.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Kalibrering af
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udstyr, herunder kalibrering af refraktometer og flydevægte inden hver produktion.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse er
dækkende for virksomhedens aktiviteter. Gennemgået specifikke risikoer, herunder grænseværdier for methanol
ved hjertefraktion. Set analyseresultat af æblebrændevin.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: virksomheden har redegjort for
sporbarhedssystem intern i virksomheden.
Vejledt generelt om regler vedr. sporbarhed. Henvist til sporbarhedsvejledningen.
Vejledt generelt om regler vedr. mærkning af spiritus. Henvist til forordning og vejledning.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret registrering som importør i forbindelse med kontrol af aktiviteten import og
samhandel.
Det indskærpes, at virksomheder, der indfører fødevarer fra andre lande, skal være registreret til aktiviteten.
Følgende er konstateret: Virksomheden indfører gær fra Tyskland og virksomheden er ikke registreret til
indførsel af fødevarer fra andre lande.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi registrerer aktiviteten.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages, se klagevejledning på
bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens økologirapport.
Det indskærpes, at virksomheden ikke kan påbegynde aktiviteter, der skal underlægges økologikontrol, før
endelig økologirapport er udstedt af Fødevarestyrelsen.
Følgende er konstateret: Virksomheden har registreret sig hos Fødevarestyrelsen, men har ikke angivet i
anmeldelsesblanketten, at de har økologiaktivieter. Virksomheden er opstartet og har produceret økologisk
brændevin af forskl. slags frugt uden at have indsendt økologiprocedurer til Fødevarestyrelsen og har således
ikke en økologirapport.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi indsender økologiprocedurer.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.


